
 

LAF Prezidija 15.02.2023. sēdes protokols 
 

Sēdes numurs: 02/2023; Vieta: LAF Birojs G.Zemgala gatve 71 /Zoom  

 

Laiks #. Darba kārtība 

18:00 1. Darba kārtības apstiprināšana 

18:05 2. Tehniskā dienesta iesniegumi 

18:30 3. Informācija no kartinga komisijas par 2022. gada CIK FIA Academy trophy 

dalības maksu 

18.45 4.  Tiesnešu seminārs aprīlī 

18:55 5. Rallija komisijas piešķirto ordeņu apstiprināšana 

19:00 6. TV raidījuma iespēja 

19:10 7. NEZ un ASN Development  

19:20 8. Cross car ražotāji 

19:25 9. Nelegālie ziemas pasākumi 

19.35 10. Nākošās sēdes datuma noteikšana 

 

Prezidija sēdē piedalās ar balsstiesībām: 

 

1. Andris Zvingevics, Viceprezidents 

2. Gunārs Kosojs, FIA pārstāvis Off-road 

3. Linda Medne, Ģenerālsekretāre  

4. Jānis Karzjuks, Kartinga k. -pājs 

5. Krišjānis Vīdušs, Trofi reidu k. –pājs 

 

6. Voldemārs Kalve (ar pilnvaru no E. 

Kalves), SAK k. padomes loceklis 

7. Reinis Lilienšteins, Krosa k. p-ājs 

(klātienē no 18:40) 

8. Elīne Berķe, Drifta k. -pāja. 

 

 

Pieaicinātie:  

R. Elbakjans – Tehniskā dienesta vadītājs 

J. Vītols – Tehniskā dienesta vad. vietnieks 

A. Šimkus. 

 

Zoom: 

Jānis Naglis, Viceprezidents 

Jānis Krastiņš, Viceprezidents 

Jānis Ducmanis, Šosejas k. -pājs 

Reinis Lilienšteins, Krosa k. -pājs. 

 

Nav ieradušies:  

Raimonds Kisiels, Prezidents 

Raimonds Strokšs, rallija k p-ājs. 

 

 

 

Sēdi protokolē: A. Virbulis. 

 

1. Darba kārtības papildināšana un apstiprināšana 

 

Tiek papildināta un apstiprināta darba kārtība. 

 

Nolēma: Apstiprināt kārtējās sapulces darba kārtību. 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, V. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 



 

2. Tehniskā dienesta iesniegumi 

 

R. Elbakjans iepazīstina ar Tehniskā dienesta iesniegumu par Standarta automobiļu komisijas 

(SAK) tehniskajiem noteikumiem, izklāsta kontekstu un iemeslus. J. Krastiņš iepazīstina ar ideju 

par SAK tehnisko pasi. To papildina A. Šimkus ar priekšlikumu par “standarta sporta auto” 

noteikumiem attiecībā uz minirallija disciplīnu, kurus varētu izstrādāt un iesniegt CSDD. Notiek 

diskusijas. 

 

Nolēma: Uz miniralliju Ropaži (22.04.2023) prezidijs nozīmē tehnisko novērotāju no Tehniskā 

dienesta, kas var tehniskajam komisāram sacensību laikā norādīt uz neatbilstībām. Tāpat pēc 

sacensībām no novērotāja būs ziņojums prezidijam. Tehniskais novērotājs tiks apmaksāts no LAF 

budžeta.  

A. Šimkus sadarbībā ar Tehnisko dienestu rakstiski sagatavos “standarta sporta auto” noteikumus 

un to pamatojumu, ko iesniegt CSDD. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, V. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

 

3. Informācija no kartinga komisijas par 2022 gada CIK FIA Academy trophy dalības 

maksu 

 

L. Medne izstāsta radušos situāciju ar pāpratumu par dalības maksas atmaksu, kur sportista 

pārstāvis ir sapratis, ka viņam dalības maksa ir apmaksāta. Tomēr kartinga komisijas bijušais 

priekššedētājs V.Brutāns esot viņam teicis, ka dalības maksa būs jāmaksā pašam. 

 

Nolēma: Uzdot radušos situāciju risināt kartinga komisijā. Ja neatrisina, tad šis jautājums atgriežas 

prezidijā. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, V. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

 

4. Tiesnešu seminārs aprīlī 

 

Tiek informēts, ka tiesnešu seminārs notiks 15. aprīlī Biķernieku kompleksajā sporta bāzē.  

 

Nolēma: Pieņemts zināšanai. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, V. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

 

 

 

 

 



5. Rallija komisijas piešķirto ordeņu apstiprināšana 

 

L. Medne iepazīstina ar to, ka fotogrāfiem un Latvijas rallija kalendāra veidotājiem R. Volontam un 

J. Asarim nolemts piešķirt ordeņus par ieguldījumu autosportā. A. Zvingevics ierosina, ka arī J. 

Vorobjovam būtu jāpiešķir ordenis par ieguldījumu/sasniegumiem autosportā. 

 

Nolēma: Apstiprināt ordeņu piešķiršanu R. Volontam, J. Asarim un J. Vorobjovam. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, V. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

 

6. TV raidījuma iespēja 

 

L. Medne informē, ka bijusi tikšanās ar TV4 pārstāvjiem, kuri izteikuši piedāvājumu veidot 

raidījumu par autosportu. Koncepts būtu viens raidījums mēnesī. 

 

Nolēma: Pieņemts zināšanai, A. Virbulis nosūtīs detalizētāku informāciju prezidija locekļiem par 

konceptu un izmaksām. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, E. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

ATTURAS – 0 

 

 

7. NEZ un ASN Development 

 

L. Medne iepazīstina ar to, ka NEZ (North European Zone) vairs FIA oficiāli nepastāv, bet būs 

atvieglota jaunu starptautisku seriālu pieteikšana FIA. 

 

Nolēma: Pieņemts zināšanai, L. Medne prezidija locekļiem nosūtīs informāciju par seriālu 

pieteikšanas procesu. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, E. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

 

 

8. FIA Cross car ražotāji 

 

R. Lilienšteins informē, ka vairāki latviešu uzņēmumi izrādījuši vēlmi ražot cross car rāmjus un ka 

nepieciešams viņus iekļaut FIA sarakstā, kas darāms caur LAF. 

 

Nolēma: R. Lilienšteins un L. Medne to savā starpā izrunās un sakārtos. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, E. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

 

 



9. Nelegālie ziemas pasākumi 

 

R. Lilienšteins konstatējis, ka ziemā bijuši daudzi nelegāli pasākumi, kas pēc automašīnu un 

sacensību formāta tipa atbilstu gan krosa komisijai, gan SAK. Notiek diskusija par risinājumiem. 

 

Nolēma: Sagatavot un nosūtīt vēstuli attiecīgajām pašvaldībām un pašvaldību savienībai par to, ka 

notikušas nelegālas sacensības, kas nav saskaņotas ar LAF. Tāpat par šo būtu jāsagatavo 

informācija sabiedrībai. 

 

Balsojums: 

PAR – 11, J. Naglis, A.Zvingevics, J. Krastiņš, G. Kosojs, L. Medne, E. Kalve, J. Karzjuks, K. 

Vīdušs, R. Lilienšteins, J. Ducmanis, E. Berķe 

PRET – 0 

 

Nākošā LAF prezidija sēde - 17., 20. vai 27. marts, tiks precizēts. 


